
  Pag. 1 a 4 

 

 
 

Via Manzoni, n. 14 – Savona 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 631       del  29/08/2018 
 
OGGETTO: DISCIPLINA GINECOLOGIA E OSTETRICIA - AVVI SO PUBBLICO PER 
IL CONFERIMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTO RE S.C. 
OSTETRICIA E GINECOLOGIA SAVONA-CAIRO - NOMINA DI D UE NUOVI 
COMMISSARI SUPPLENTI DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIO NE 
 
Struttura proponente: S.C. Risorse umane 
S.S. : S.S. Gestione Giuridica – Dirigente Dott.ssa M.M. Sottomano 
Dirigente proponente: Dott.ssa Maria Beatrice Boccia 
Responsabile del procedimento: Sig.ra D. Bertolotto 
Responsabile Unico del Procedimento: 
Direttore Esecuzione Contratto/Responsabile dei contratti: 

Importo di spesa     
 

    / 

Centro ordinatore di spesa (Struttura):                                                                                     / 
CDR(centro di responsabilità/liquidatore) 
 
 

        / 

CDC (centro di costo) 
  
  

    ZOA1 

Direttore SC Bilancio e Contabilità: Dott. Paolo Patetta 
Previsto nel bilancio di previsione anno 2018 / 
Previsto dal CE del mese (costo aggiuntivo)    / 
Nr. Conto di bilancio     / 
Autorizzazione spesa nr.     / 
Comporta costi NO 
Fondi finalizzati  NO 
Allegati :   / 
 
 
 
Da trasmettere a: 
 
per competenza: 
 

/ 

per conoscenza: / 
 
 

 



  Pag. 2 a 4 

            
OGGETTO: DISCIPLINA GINECOLOGIA E OSTETRICIA - AVVISO PUBBLICO PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE S.C. OSTETRICIA E 
GINECOLOGIA SAVONA-CAIRO - AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA DELLA 
COMMISSIONE DI VALUTAZIONE  

IL  DIRETTORE     S. C. Risorse umane, Dott.ssa Maria Beatrice Boccia 

VISTI  gli articoli 3 e 15 bis del D.Lgs 502/1992 e s.m.i. “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria a norma dell’art. 1 L. 23/10/1992 n° 421”; 

VISTO  il D.Lgs 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA  la L.R. Liguria n° 41/2006 e s.m.i. “Riordino del Servizio Sanitario regionale”; 
 
VISTI  gli articoli n° 8, 25 e 27 dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione n° 551 in data 
02/07/2015; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 497 del 2.07.2018, con la quale, tra l’altro, è stata nominata la 
Commissione di valutazione per il conferimento di incarico quinquennale di Direttore S.C. 
Ostetricie e Ginecologia Savona – Cairo M. – disciplina ginecologia e ostetricia, come di seguito 
indicato:  

Direttore Sanitario  Componente di diritto 
Dr.  Lorenzo AGUZZOLI Componente titolare 
Dr.  Paolo BERETTA Componente titolare 
Dr.ssa  Daniela GATTI   Componente titolare 
Dr.  Davide TASSINARI Componente supplente del Dr. L. Aguzzoli 
Dr. Giovanni RUSPA Componente supplente del Dr. P. Beretta 
Dr. Mario VICINO                                    Componente supplente della Dr.ssa Gatti  
Sig.ra Daniela BERTOLOTTO Segretario titolare 
Dott.ssa Maria Paola AICARDI Segretario supplente 

 
 
PRESO ATTO che: 

• con nota prot. n 65426 del 24/07/2018, il Dr. Davide  TASSINARI ha comunicato la 
propria indisponibilità alla partecipazione ai lavori della Commissione, causa improrogabili 
impegni personali; 

• con nota prot. n. 65430 del 24/07/2018 il Dr. Giovanni RUSPA (supplente del Dr. Beretta), 
ha comunicato la propria indisponibilità alla partecipazione ai lavori della Commissione, 
causa impegni precedentemente programmati; 

 

VISTO il Regolamento aziendale per il conferimento di incarichi di Direzione di Struttura 
Complessa che all’art. 7 c.4  “Commissione di valutazione” prevede che “…per ogni componente 
titolare deve essere sorteggiato un componente supplente…”; 

 
 
PRESO ATTO che dal verbale delle operazioni di sorteggio, effettuate in data 09.08.2018,  sono 
stati estratti i seguenti Direttori S.C. - disciplina ginecologia e ostetricia: 



  Pag. 3 a 4 

1. Dr.ssa Maura GRIMALDI, in servizio presso l’U.S.L. 4 Chiavarese, supplente del Dr. 
Lorenzo Aguzzoli; 

2. Dr. Federico SPELZINI, in servizio presso l’Azienda U.S.L. di Romagna, supplente del Dr. 
Paolo Beretta; 

 
RITENUTO,  pertanto, di modificare la composizione della Commissione di valutazione, come 
segue: 

Direttore Sanitario  Componente di diritto 
Dr.  Lorenzo AGUZZOLI Componente titolare 
Dr.  Paolo BERETTA Componente titolare 
Dr.ssa  Daniela GATTI  Componente titolare 
Dr.ssa Maura GRIMALDI Componente supplente del Dr. L. Aguzzoli 
Dr. Federico SPELZINI Componente supplente del Dr. P. Beretta 
Dr. Mario VICINO                                    Componente supplente della Dr.ssa Gatti  
Sig.ra Daniela BERTOLOTTO Segretario titolare 
Dott.ssa Maria Paola AICARDI Segretario supplente 

 
 
PRESO ATTO che il Dirigente Responsabile della  Struttura Semplice Gestione Giuridica ha 
convalidato la regolarità dell’istruttoria della pratica e la conformità del procedimento alla vigente  

normativa per le parti di competenza; 

DATO ATTO  che la presente proposta è predisposta nell’ambito della sfera di competenza della 
Struttura proponente.  Il Direttore della stessa attesta l’avvenuta regolare istruttoria della pratica e la 
conformità del procedimento alla vigente normativa. Il Dirigente proponente attesta altresì l’assenza 
di situazioni di conflitto di interessi rispetto a quanto previsto dagli articoli 6, comma 2 e 13 comma 
3 del D.P.R. 16/04/2013 n.62; 

Tutto ciò premesso  
 

PROPONE 
 

1) di prendere atto: 

• della impossibilità alla  partecipazione ai lavori della Commissione di valutazione, per il 
conferimento di incarico quinquennale di Direttore S.C. Ostetricie e Ginecologia Savona 
– Cairo M. – disciplina ginecologia e ostetricia, del Dr. Davide  TASSINARI e del Dr. 
Giovanni RUSPA, nominati con deliberazione n. 497/2018; 

• che dal verbale delle operazioni di sorteggio, effettuate in data 09.08.2018, sono stati 
estratti i seguenti Direttori S.C.: 
- Dr.ssa Maura GRIMALDI disciplina ginecologia e ostetricia, in servizio presso 

l’U.S.L. 4 Chiavarese, supplente del Dr. Lorenzo Aguzzoli; 
- Dr. Federico SPELZINI disciplina ginecologia e ostetricia, in servizio presso 

l’Azienda U.S.L. di Romagna, supplente del Dr. Paolo Beretta; 
 

2) di modificare  la composizione della  Commissione di valutazione, come segue: 
 



  Pag. 4 a 4 

Direttore Sanitario  Componente di diritto 
Dr.  Lorenzo AGUZZOLI Componente titolare 
Dr.  Paolo BERETTA Componente titolare 
Dr.ssa  Daniela GATTI  Componente titolare 
Dr.ssa Maura GRIMALDI Componente supplente del Dr. L. Aguzzoli 
Dr. Federico SPELZINI Componente supplente del Dr. P. Beretta 
Dr. Mario VICINO                                    Componente supplente della Dr.ssa Gatti  
Sig.ra Daniela BERTOLOTTO Segretario titolare 
Dott.ssa Maria Paola AICARDI Segretario supplente 

 
 
F.to Il Direttore S.C. Risorse umane        F.to  Il Dirigente   F.to  Il Titolare di P.O. 
     (Dott.ssa M. Beatrice Boccia)         S.S. Gestione Giuridica              (Sig.ra Daniela Bertolotto) 
                                                   (Dott.ssa M. Margherita Sottomano)            

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO l’art. 3 D.Lgs 502/1992 e s.m.i. ed in virtù dei poteri conferitigli dalla Giunta Regione 
Liguria con deliberazione n° 731  del 29.07.2016; 
            
LETTA E VALUTATA la proposta di deliberazione di cui sopra, presentata dal Dirigente 
preposto alla materia; 
 
PRESO ATTO che chi propone il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito  
dell’istruttoria effettuata, è legittimo e congruente con le finalità istituzionali dell’Azienda; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario f.f. Dr. Luca Garra  e del  Direttore 
Amministrativo Dott. Salvatore Giuffrida 
 

DELIBERA  
 

di far propria la proposta sopra riportata, recependola integralmente nei termini indicati. 
 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 
     (Dr. Eugenio Porfido) 

       
F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                          F.to  IL DIRETTORE SANITARIO f.f. 
            (Dott.  Salvatore Giuffrida)                                                          (Dr. Luca Garra) 
 
 

Ai fini della pubblicazione il presente provvedimento  
  è 
 X non è 
soggetto a privacy. 
 
Il Direttore della S.C. Affari Generali e Legali attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 
dell’ASL2, ai sensi della normativa vigente. 

           


